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WYKONAWCY

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawcow do przetargu nieograniczonego
Znak IHiT/P/92/2011 na: Swiadczenie ushug rozleglej sieci KRDK -NET oraz dostgpu do sieci
Internet.

Zgodnie z art,38 ust.2 Ustawy Prawo Zamdwien Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawcow dotyczace
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia do przetargu Instytutu Hematologii 1 Transfuzjologii przekazuje tresé
zapytan i uprzejmie wyjasnia:

Pytanie 1
Dotyczy SIWZ

Prosimy o potwierdzenie czy w zakresie wymogu siwz — pkt V ppkt 5.1 str.9 Zamawiajacy oczekuje, aby
Wykonawca zalaczyl do oferty zaswiadczenie o wpisie do rejestru przedsigbiorcéw telekomunikacyjnych,
wystawione przez Prezesa Urzedu Komunikacji Elektronicznej, ktory upowaznia Wykonawcg do
wykonywania dziatalno$ci telekomunikacyjne;?

Odpowiedz

Zamawiajgcy oczekuje aby Wykonawca zalgczyl do oferty zaswiadczenie o wpisie do rejestru
przedsi¢biorcow telekomunikacyjnych, wystawione przez Prezesa Urzedu Komunikacji
Elektronicznej.

Pytanie 2
Dotyczy SIWZ

Prosimy o potwierdzenie czy w zakresic wymogu siwz — pkt V ppkt 2 str. 8 i formularzem ofertowym
pkt 111, Zamawiajacy oczekuje ,aby Wykonawca zataczyt do oferty wskazane zalaczniki z siwz?
Odpowiedz

Tak, nalezy zalaczy¢ do oferty wskazane zalaczniki z SIWZ.

Pytanie 3

Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiajacy dopuszcza uzupelnienie postanowien zawartych w § 8 umowy o zapis, zgodnie z
ktorym ,,Catkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 8 umowy nie przekroczy 10%
warto$ci tacznego wynagrodzenia brutto umowy.

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia dotychczasowe zapisy bez zmian.

Pytanie 4
Dotyczy wzoru umowy

Odnosnie postanowien zawartych w § 8 umowy, czy Zamawiajacy dopuszcza zmniejszenie wysokosci
wskazanych tam kar umownych o polowe? ,....... ”

Odpowiedz

Zamawiajicy dopuszcza w § 8 umowy nastgpujace zmiany:

Od pkt 1 do pkt 6 obniZza kary o polowe.

W pkt.7 zmienia kare z 10 % na 1%




Pytanie S
Dotyczy wzoru umowy

W odniesieniv do § 8 Umowy, wnioskujemy o weryfikacje oczekiwan Zamawiajgcego w zakresie
nalezytego zabezpieczenia funkcjonowania przedmiotu zamdwienia. Uwazamy, ze w przypadku
ustawowych dzialan Instytutu jakosciowe $wiadczenie ustug na wysokim poziomie dostgpnosci w skali
kontraktu wymaga zastosowania rozwigzan taczy zapasowych. Informujemy, ze koszt podwyzszonego
ryzyka biznesowego ze strony Wykonawcy wynikajacy z oczekiwanego poziomu SLA zostanie
skalkulowany w cenie oferty.

Odpowiedz

Zamawiajgcy pozostawia dotychczasowe zapisy bez zmian,

Pytanie 6
Dotyczy wzoru umowy

Prosimy o potwierdzenie, ze stosowanie przewidzianych przez Zamawiajacego sankcji  w postaci kar
umownych nie dotyczy sytuacji, w ktérych ewentualne niedotrzymanie termindéw lub kryteriow
$wiadczenia ushug wynika z okolicznosci niezawinionych przez Wykonawce (jak przykladowo: sila
wyzsza czy bezprawne dzialania osob trzecich).

Odpowiedz

Zamawiajacy przypadki sily wyzszej opisal w projekcie umowy § 9

Pytanie 7

Dotyczy wzoru

Prosimy o modyfikacj¢ zapisu umowy § 1. Zamawiajacy w ust. 4 wskazuje, ze przedmiot umowy w
zakresie § 1 ust.1 pkt 3 zostanie wykonany w terminie 30 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy a
pozostaly zakres w terminie od 01.01.2012r. Zadamy wydtuzenia terminu rozpoczecia $wiadczenia ustug
w terminie 30 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy. W naszej ocenie zaproponowany termin
jest mozliwy do spelniemia wylgeznie przez Wykonawce, ktéry obecnie $wiadczy Panstwu ustugi
rozleglej sieci KRDK - NET.

Odpowiedz

Zamawiajqcy nie wyraza zgody na zmiang zapisu w § 1 ust.4 projektu umowy.

Deotychczasowe zapisy pozostaja bez zmian.

Pytanie 8
Dotvyczy SIWZ.

Z uwagi na to, Ze przedmiot zaméwienia wymaga sprawdzenia warunkow technicznych umozliwiajacych
$wiadczenie ustug zgodnie z wymaganiami siwz prosimy o przedtuzenie terminu skiadania ofert o
kolejne 10 dni. Obecny termin zfozenia ofert nie pozwala sprawdzi¢ warunkéw technicznych, chociazby
dla facza gtownego w lokalizacji Gandhi 14, gdzie Zamawiajacy wymaga zapewnienia dwoch taczy
dostgpowych sieci MPLS przy zastosowaniu dwéch roznych drég. W naszej ocenie zaproponowany
termin zlozenia ofert i rzetelna wycena oferty jest mozliwa wylacznie przez Wykonawce, ktéry obecnie
swiadczy Panstwu ustugi rozleglej sieci KRDK - NET.

Odpowiedz

Zamawiajacy przychyla si¢ do proSby Wykonawcy i przesuwa termin skladania ofert do dnia
27.12.2011 do godziny 09:00




Pytanie 9
Dotyczy wZoru umowy

W umowie § 8 ust. 12 Zamawiajacy pisze, ze ma prawo do potracenia kar umownych Z
wynagrodzenia naleznego Wykonawcy. Prosimy o stosowng modyfikacje zapisu. Wyjasniamy, ze
niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych 1 potracenia ich przez
Zamawiajacego z naleznego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale takze
uniemozliwia mu podjecie proby zbadania, czy naliczona kara umowna potracona zostala naliczona
prawidtowo i w odpowiednie; wysokoscl.

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia dotychczasowe zapisy bez zmian,

Pytanie 10
Dotyczy wzoru umowy

Prosimy o wykreslenie zapisu w umowie § 9 ust. 3 dot. rozwigzania umowy. Wyjasniamy, Ze umowy
zawierane na czas okres$lony zostaly przez ustawodawce skonstruowane jako Zrédlo zobowiazan o
charakterze trwalym, ktore jezeli tylko sa wykonywane nalezycie, to powinny istnie¢ az do uptywu
terminu, na jaki zawarta zostala umowa.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie zgadza si¢ na wykreslenie tresci § 9 ust 3 projektu umowy .Zastrzezenie dotyczace
mozliwosci wezesniejszego rozwigzania umowy nie stoi w sprzecznosci z przepisem art.145 Ustawy
Prawo Zamoéwien Publicznych.

Pytanie 11

Dotyczy wzoru umowy

W zwigzku zapisem zawartym umowie § 5 ust 5 oraz tym, Zc ushugi beda miaty charakter ciagly
Wykonawca zwraca uwage, ze zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt I lit. b ustawy z dn. 11 marca 2004 r. o
podatku od towaréw 1 ustug obowigzek podatkowy w zw. ze $wiadczeniem ustug telekomunikacyjnych
powstaje z uplywem terminu platnosei (a nie na zasadach ogdlnych — z chwilg realizacji ustugi). Stad tez
uzaleznienie poczatku biegu terminu platnosci od nieznanej Wykonawcy daty dorgczenia faktury do
Zamawiajacego znaczgco utrudnia prawidlowe ustalenie daty powstania obowiazku podatkowego (nie
jest bowiem mozliwe oznaczenie w fakturze terminu platnosci), a ponadto ze wzgledu na wlasciwosci
systemu rozliczeniowego Wykonawcy, powaznie utrudnia prawidlowe wystawienie faktury VAT. Czy w
zwiazku z tym Zamawiajacy dopuszcza zapisanie w umowie kwestii terminu ptatnosci w ten sposob, aby
podawany byl on w tresci wystawianej przez Wykonawce faktury z tym zastrzezeniem, ze Wykonawca
zobowigzany bedzie do dorgczania faktury na co najmniej 30 dni przed tak okreSlonym terminem
platnosci, a w razie niezachowania tego terminu, termin platnosci wskazany w fakturze zostanie
automatycznie przedtuzony o czas opdznienia.

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia dotychczasowe zapisy bez zmian.




Pytanie 12
Dotyczy formularza OFERTA

Prosimy o wyjasnienie zapisu formularza oferty pkt 1. 2 - przedstawiciel producenta- czy Wykonawca ma
podaé nazwe¢ producenta sprzgtu, ktory bedzie instalowany i potrzebny do realizacji przedmiotu
zamowienia?

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode na nie wypelnianie zapisu w formularzu oferty pkt .1 ppkt 2-
przedstawiciel producenta.

Pytanie 13
Dotyczy formularza OFERTA

Prosimy o wyjasnienie zapisu formularza oferty pkt IV.2- oferowany przedmiot zamdwienia posiada
nastgpujace Swiadectwa/certyfikaty/atesty- czy Wykonawca ma poda¢ ewentualnie dokumenty dot.
sprzgtu, ktoéry bedzie instalowany i potrzebny do realizacji przedmiotu zamdéwienia?

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgod¢ na nie wypelnianie zapisu w formularzu oferty pkt .IV ppkt 2.

Pytanie 14

Dotyczy zatacznika nr 1

W zataczniku nr 1, tabela 1, w pozycji | - prosimy o doprecyzowanie oraz ewentualne potwierdzenie, iz
taczny dopuszczalny czas trwania wszystkich awarii w ciggu trwania umowy, dotyczy pojedyncze]
lokalizacji.

Odpowied?

Zamawiajacy potwierdza iz laczny dopuszczalny czas trwania wszystkich awarii w ciagu trwania
umowy, dotyczy pojedynczej lokalizacji.

Pytanie 15
Dotyczy zatacznika nr 1

W zalaczniku nr 1, tabela 1, w pozycji | - wnosimy o zmiang czaséw podanych w kolumnie "Kategoria
A" 1 "Kategoria B" odpowiednio do 24 godzin i 48 godzin. ,,Zdaniem Wykonawcy, wskazany przez
Zamawiajacego laczny dopuszczalny czas trwania wszystkich awarii w ciggu trwania umowy, ktora
Zamawiajacy zamierza zawrze¢ na okres 12 miesiecy jest zbyt krotki. Taki zapis w sposob oczywisty
naraza wszystkich Wykonawcdw na potencjalna konieczno$é placenia wysokich kar umownych, ktére
moga wynika¢ z niedostgpnosci ustug nawet w przypadku, gdy awaria nie jest z winy Wykonawcy.
Okreslone kary umowne za przekroczenie w/w czasu bgda, zdaniem Wykonawcy, uznane za kary razaco
wygorowane, co umozliwi ich podwazenie na drodze sadowej. Zgodnie, bowiem z trescig art. 484 §
2K.C. ,Jezeli zobowigzanie zostalo w znacznej cze$ci wykonane, diuznik moze zada¢ zmniejszenia kary
umownej,; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygdérowana”. Taka mozliwo$¢ podwazenia
wysokoscl kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postgpowania sadowego, ale wigze si¢
z niepewnoscia, co do praw 1 obowigzkoéw stron. Jednoczesnie tak wysoki poziom kar umownych zmusi
Wykonawcow do uwzglednienia tego elementu ryzyka przy wycenie ustug dla Zamawiajacego, co
znajdzie wyraz w podwyzszeniu ceny”

Czy Zamawiajacy dokona zmian zapiséw w tym zakresie?

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian




Pytanie 16

Dotyczy zalgcznika nr |

W zataczniku nr 1, tabela 1, w pozycji 2 - wnosimy o zmiang czaséw podanych w kolumnie "Kategoria
A" i "Kategoria B" odpowiednio do 8 godzin i 24 godzin. Zdaniem Wykonawcy, wskazany przez
Zamawiajacego czas usunigcia pojedynczej awarii jest zbyt krotki. Taki zapis w sposdb oczywisty naraza
wszystkich Wykonawcéw na potencjalng konieczno$¢ placenia wysokich kar umownych, ktére moga
wynika¢ z braku czasu na podjecie odpowiednich dziatan prowadzacych do usunigcia awarii.

Czy Zamawiajacy dokona zmian zapiséw w tym zakresie?

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian

Pytanie 17

Dotyczy zalacznika nr 1
W zalaczniku nr 1, tabela 1, w pozycji 3 - wnosimy o zmiang czasu podanego w kolumnie "Kategoria A"

do 30 minut.

Czy Zamawiajacy dokona zmian zapisOw w tym zakresie?
Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian

Pytanie 18

Dotyczy wzoru umowy

W zat. 9 (wzér umowy), w pkt 5.3 - wnosimy o uzupelnienie o zapis "Ewentualne zastrzezenia
Zamawiajacego do Raportu Swiadczenia Ustug beda rozpatrywane w drodze postgpowania
reklamacyjnego. Nie mogg skutkowa¢ wstrzymaniem procesu wystawiania faktury VAT".

Czy Zamawiajacy dokona zmian zapiséw w tym zakresie?

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian

Pytanie 19

Dotyczy wzoru umowy

W zal. 9 (wzor umowy), w pkt 5.4 - wnosimy o uzupelnienie o zapis "W tym przypadku nie stosuje si¢
zapisu z pkt 5.6 (faktura zostanie wystawiona na pelna miesigczna oplat¢ abonamentowa bez
uwzgledniania obnizki 1/30 za kazdy dzien). Raport Swiadczenia Ustugi obejmowaé bedzie okres do
21.12.2012 i bedzie traktowany, jako jedyna podstawa do ewentualnego rozliczenia kar za miesiac
grudzie. Nie przewiduje si¢ przygotowania Raportu Swiadczenia Ustugi za okres od 21.12.2012 -
31.12.2012".

Czy Zamawiajacy dokona zmian zapisow w tym zakresie?

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian




Pytanie 20
Dotyczy wzoru umowy

W zat. 9 (wzor umowy), w pkt 5.6 - wnosimy o uzupelnienie o zapis "Obnizenie oplaty bedzie dotyczyto
wytacznie wartosci dla danej lokalizacji. Obnizenie optaty bedzie nastepowaé po przekroczeniu wartosci
wskazanych w Zataczniku nr 1, tabela 1, poz. 2".

Czy Zamawiajacy dokona zmian zapisOw w tym zakresie?

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian

Pytanie 21
Dotyczy wzoru umowy

W zal. 9 (wzér umowy), w pkt 8.1.1.a, 8.1.1.b, 8.1.2 wnosimy o obnizenie wysokosct kary do 0,02%.
Kary umowne okreslone w wysokosci wskazane) powyzej beda, zdaniem Wykonawcy, uznane za kary
razaco wygorowane, co umozliwi ich podwazenie na drodze sadowej. Zgodnie, bowiem z trescig art. 484
§ 2K.C. ,Jezeli zobowiazanie zostalo w znacznej czeéci wykonane, dluznik moze zada¢ zmniejszenia
kary umowngj; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygdérowana”. Taka mozliwosé
podwazenia wysokos$ci kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postepowania sadowego,
ale wigze si¢ z niepewnoscia, co do praw 1 obowigzkow stron. Jednoczesnie tak wysoki poziom kary
umownej zmusi Wykonawcéw do uwzglednienia tego elementu ryzyka przy wycenie ustug dla
Zamawiajacego, co znajdzie wyraz w podwyzszeniu ceny. Z tych wzgledow zwracamy si¢ 0 rozwazenie,
czy kary umowne w wysokosci zaproponowane] w ww. pytaniu Wykonawcy, nie bgdg chronic
Zamawiajacego w dostatecznym stopniu.

Czy Zamawiajacy dokona zmian zapiséw w tym zakresie?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza w § 8 umowy nastepujace zmiany:

Od pkt 1 do pkt 6 obniza kary o polowe.

W pkt.7 zmienia kare z 10 % na 1%

Pvytanie 22

Dotyczy wzoru umowy

W zal. 9 (wz6r umowy), w pkt 8.1.3.a, 8.1.3.b, 8.1.4, 8.1.5, 8.1.6 wnosimy o obnizeniec wysokosci kary
do 0,01%. Kary umowne okreslone w wysoko$ci wskazanej powyzej beda, zdaniem Wykonawcy, uznane
za kary razaco wygorowane, co umozliwi ich podwazenie na drodze sadowej. Zgodnie, bowiem z trescia
art. 484 § 2K.C. ,Jezeli zobowiazanie zostalo w znacznej cze$ci wykonane, diuznik moze zadac¢
zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygdérowana”. Taka
mozliwo$¢ podwazenia wysokosci kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postepowania
sadowego, ale wigze si¢ z niepewnoscia, co do praw 1 obowigzkoéw stron. Jednocze$nie tak wysoki
poziom kary umownej zmusi Wykonaweow do uwzglednienia tego elementu ryzyka przy wycenie ustug
dla Zamawiajacego, co znajdzie wyraz w podwyzszeniu ceny. Z tych wzglgdow zwracamy si¢ o
rozwazenie, czy kary umowne w wysoko$ci zaproponowanej w ww. pytaniu Wykonawcy, nie beda
chroni¢ Zamawiajacego w dostatecznym stopniu.

Czy Zamawiajacy dokona zmian zapisow w tym zakresie?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza w § 8 umowy nastgpujace zmiany:

Od pkt I do pkt 6 obniza kary o polowg,

W pkt.7 zmienia kare z 10 % na 1%




Pytanie 23
Dotyczy wzoru umowy

W zal. 9 (wzér umowy), w pkt 8.1.7 - wnosimy o obnizenie wysokosci kary do 1% za kazdy rozpoczety
tydzien opoéznienia. Kary umowne okreslone w wysokosci wskazane] powyzej begda, zdaniem
Wykonawcy, uznane za kary razaco wygdérowane, co umozliwi ich podwazenie na drodze sadowej.
Zgodnie, bowiem z trescig art. 484 § 2K.C. ,Jezeli zobowiazanie zostato w znacznej czes$ci wykonane,
dhuznik moze zada¢ zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest
wygorowana”. Taka mozliwos¢ podwazenia wysokosci kary umownej nie tylko narazi strony umowy na
koszty postepowania sadowego, ale wigze si¢ z niepewnoscia, co do praw i obowigzkow stron.
Jednoczesnie tak wysoki poziom kary umownej zmusi Wykonaweoéw do uwzglednienia tego elementu
ryzyka przy wycenie uslug dla Zamawiajacego, co znajdzie wyraz w podwyzszeniu ceny. 7 tych
wzgleddw zwracamy si¢ 0 rozwazenie, czy kary umowne w wysokosci zaproponowane] w ww. pytaniu
Wykonawcy, nie beda chroni¢ Zamawiajacego w dostatecznym stopniu.

Czy Zamawiajacy dokona zmian zapisdw w tym zakresie?

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie kary umownej z 10 % na 1 %

Pytanie 24
Dotyczy wzoru umowy

W zal. 9 (wzor umowy), w pkt 8.8 - wnosimy o obnizenie kar do wartosci:
a) 2% wartosci faktury
b) 10% wartosci faktury

Kary umowne okreslone w wysokosci wskazanej powyzej beda, zdaniem Wykonawcy, uznane za
kary razaco wygoérowane, co umozliwi ich podwazenie na drodze sagdowej. Zgodnie, bowiem z trescig art.
484 § 2K.C. ,,Jezeli zobowigzanie zostalo w znacznej czgéci wykonane, dtuznik moze zadaé zmniejszenia
kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygoérowana”. Taka mozliwos¢
podwazenia wysoko$ci kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postgpowania sgdowego,
ale wigze si¢ z niepewnoscia, co do praw i obowigzkéw stron. Jednocze$nie tak wysoki poziom kary
umownej zmusi Wykonawcdw do uwzglednienia tego clementu ryzyka przy wycenie uslug dla
Zamawiajgcego, co znajdzie wyraz w podwyzszeniu ceny. Z tych wzgledow zwracamy si¢ o rozwazenie,
czy kary umowne w wysokosci zaproponowanej w ww. pytaniu Wykonawcy, nie beda chroni¢
Zamawiajacego w dostatecznym stopniu.
Czy Zamawiajacy dokona zmian zapiséw w tym zakresie?
Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian

Pytanie 25

Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiajacy dopuszcza dodanie do paragrafu 8, zalacznika nr 9 (wzor umowy) zapisu, iz kary
wymienione w paragrafie 8 nie beda naliczane, w przypadku, gdy przyczyna awarii zostanie stwierdzona,
iz lezy po stronie Zamawiajacego (np. brak zasilania)?

Odpowiedz

Zgodnie z definicjg ,,awarii” ,ktora Zamawiajacy zamiescil w zalgczniku nr 9 - wzér umowy
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